
مهدی دوســتی در نشســت کارگروه مولدســازی 
هرمزگان که با حضور دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
هرمزگان و دیگر اعضا برگزارشد، با اشاره به اختلاف 
کارگروه با برخی وزارتخانه ها در مولدســازی املاک 
مــازاد اظهار کرد: دولت اختیارات مولدســازی را به 
اســتانداران واگذار کرده است؛ از این رو به هیچ وجه 
اعمال نفوذ وزارتخانه هــا برای جلوگیری از فروش 

اموال مازاد را نمی پذیریم.
وی با تاکید بر همکاری شهرداری ها در اجرای طرح 
مولدسازی، تصریح کرد: در اجرای طرح مولدسازی 
از خودمان شروع کردیم، ۴۰ هزار میلیارد ریال از طریق 
مولدســازی املاک وزارت کشــور در استان منابع به 
دست خواهد آمد که برای تکمیل طرح های آبرسانی، 
حل مشکلات جاده ای، توسعه زیرساخت های درمانی 

و توسعه زیرساخت های آموزشی هزینه خواهد شد.
نماینده عالــی دولت در هرمــزگان اذعان کرد: نظر 
کارشناس رسمی دادگستری در قیمت گذاری املاک 
مولدسازی به عنوان قیمت پایه و مبنای برگزاری مزایده 
عمومی اســت. در این نشست وضعیت املاک مازاد 
دستگاه های اجرایی هرمزگان در فهرست مولدسازی 

بررسی و در رابطه با آن ها تصمیم گیری شد.
در فصل گرما نباید آب شرب مردم قطع شود

اســتاندار هرمزگان، گذر از فصل سخت و گرم سال 
بدون مشکل کم آبی را اولویتی اساسی دانست و تاکید 
داشت که مدیران برنامه ریزی داشته باشند در فصل گرما 

آب شرب مردم نباید قطع شود.
مهدی دوستی استاندار هرمزگان همچنین در جلسه 
شورای حفاظت از منابع آب استان اظهار داشت: در این 
مقطع زمانی حساس آب و تامین آن مهم ترین مسئله و 

اولویت اول استان است.
وی برنامه ریزی مدیران برای تأمین آب شرب مردم و 
فراوانی به میزان مورد نیاز بویژه در بندرعباس و میناب 
را مهم دانست و افزود: همه دستگاه های اجرایی ذیربط، 

فرمانداران و مسئولان مربوطه باید تلاش و برنامه ریزی 
کنند تا در چندماه پیش رو که با گرما مواجهیم مردم با 
کم آبی یا قطعی آب روبرو نشوند. همچنانکه بایستی 
نیاز آبی در حوزه صنعت و کشاورزی مردم نیز به میزان 

کافی تأمین شود. 
اســتاندار هرمزگان با اشــاره به اقدامات و اعتبارات 
خوب جذب شده در حوزه ساماندهی فاضلاب شهر 
بندرعباس، تصریح کرد: همزمان با مسئله تامین آب، 
باید مسئله فاضلاب هم بصورت جدی پیگیری شود 
و نباید توجه به یک بخش موجب ضربه زدن به بخشی 

دیگر شود. 
استاندار هرمزگان از درخواست تأمین اعتبارات ملی 
برای تجهیــز چاه های موجود نیز خبرداد و گفت: در 
خصوص آب شــیرین کن چارک هم با وزارت نیرو 
و شــرکت مپنا رایزنی شده و قراراست بخشی از این 
آبشیرین کن از طریق خط محرم وارد سرویس شود. 

در این جلسه آخرین وضعیت سدهای استان، وضعیت 
تامین آب شهر بندرعباس و باغات دشت میناب و چند 

دستور کار دیگر مورد بررسی قرار گرفت. 
هدف، ریل گذاری نظام آموزشی متکی بر تقاضاست

استاندار هرمزگان گفت: هدف ما در حوزه آموزش این 
است که ریل گذاری نظام آموزشی را از آموزش متکی 
بر عرضه به سمت آموزش های متکی بر تقاضا ببریم و 

تربیت نیروی انسانی در این راستا انجام شود.
مهدی دوستی اســتاندار هرمزگان شامگاه سه شنبه 
۸ خرداد؛ در کارگروه توســعه دریامحور با اشــاره به 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر مسئله محوری، 

اظهار کرد: احصاء مسائل در مسیر توسعه دریامحور 
وظیفه کارگروه است همچون مسائلی نظیر مشکلاتی 
که دو بازار گچ  و قیر اســتان برای به دســت آوردن 
بازارجهانی درگیر آن هستند و لازم است در کارگروه 
مطرح شــوند تا برای حل آن هــا تصمیم گیری و از 

حمایت کارگروه بهره مند شوند.
وی مشخص کردن نوع و مقدار شغل، ذیل پروژه ها را 
پایدار سازی توسعه دریامحور برشمرد و تأکید داشت: 
بخش مهم تربیت نیروی انسانی با شناسایی هنرستان ها 
و دانشکده های مرتبط و برنامه ریزی برای تأسیس یا 
تعریف رشته های جدید دنبال می شود و جنبه مهم دیگر 
نیز عمق بخشی توسعه دریاپایه در اذهان دانش آموزان 
است که بعنوان یکی از مأموریت های مهم کارگروه به 

شورای انقلاب فرهنگی پیشنهاد شده است.
استاندار هرمزگان ارائه سرفصل های مرتبط با اقتصاد 
دریــا در کتب درســی دانش آمــوزان را یکی از این 
پیشــنهادات عنوان کرد و گفت: هــدف ما در حوزه 
آموزش این اســت که ریل گذاری نظام آموزشی را از 
آموزش متکی بر عرضه به سمت آموزش های متکی 
بر تقاضا ببریم و تربیت نیروی انســانی در این راستا 

انجام شود.
مهدی دوســتی، اتصال جزایــر و مناطق مختلف به 
اینترنت پایدار و پرســرعت برپایه شبکه فیبرنوری را 
فرصت مناسبی جهت هوشمندسازی بنادر برشمرد و 
ضمن بررسی برنامه های پیشنهادی  مختلف بر تعریف 
ســاختار مدیریت و کنترل پروژه همچنین ســاختار 

جذب سرمایه گذار برای هر پروژه تاکید کرد.
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استاندار هرمزگان:  

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
بر تفویض اختیارات دولت به استانداران در 
اجرای طرح مولدسازی تاکید کرد و گفت: 
در اجرای این طرح، دخالت وزارتخانه ها 
در مولدســازی و فروش  املاک مازاد این 

استان، منتفی است. 

دخالت وزارتخانه ها در مولدسازی و فروش  
املاک مازاد هرمزگان، منتفی است

   

اقتصاد کیش -    رییس اداره هواشناسی جزیره قشم به مردم استان هرمزگان توصیه 
کرد که تا حد امکان از روز پنجشنبه هفته جاری تا اوایل هفته آینده از قرار گرفتن در 
معرض تابش نور مستقیم خورشید در ساعت های گرم روز و رفت و آمدهای اضافی 

از حوالی ظهر تا غروب اجتناب کنند.
محمد کاملی دیرستانی با توصیف پیش بینی وضعیت جوی، دریایی و دمایی استان 
هرمزگان و جزیره قشم افزود: طبق تحلیل نقشه ها و مُدل های هواشناسی به لحاظ 
دمایی، از امروز پنجشنبه تا اوایل هفته آینده، با حاکمیت جوی پایدار، افزایش محسوس 

دما )سه تا پنج درجه سلسیوس( در غالب نقاط استان پیش بینی می شود.
وی ادامه داد: در این مدت رســیدن دمای بیشــینه به آســتانه ۵۰ درجه سلسیوس در 
شهرستان های پارسیان، بستک، میناب، رودان و برخی نقاط مرکزی و شمالی استان 

هرمزگان دور از انتظار نیست.
رییس اداره هواشناســی جزیره قشــم توضیح داد: هرمزگانی ها باید در این مدت در 
مصرف آب و برق به ویژه در ســاعت های اوج مصرف آن، صرفه جویی، نســبت به 
پاک سازی باغ ها از علف های خشک اقدام و سایر تمهیدات لازم را در این خصوص 

برنامه ریزی کنند.
کاملی دیرستانی با اشاره به اینکه در روز جاری شرایط جوی و دریایی آرامی در استان 
هرمزگان پیش بینی می شود، اضافه کرد: امروز آسمان استان صاف گاه کمی ابری، در 
ساعات صبح در سواحل و جزایر مه رقیق صبحگاهی و در طول روز غبار محلی پیش 
بینی می شود.  وی با بیان اینکه دریا نیز در محدوده دریایی استان آرام و شرایط برای 
رفت و آمد شناورها و انجام امور دریایی مساعد خواهد بود اما در نیمه غربی خلیج 
فارس کماکان تا ساعت های بعدازظهر امروز، وزش بادهای نسبتا شدید شمال غربی 
و مواج بودن دریا پیش بینی می شود، گفت: توصیه می شود تمهیدات لازم برای آمد و 

شد ایمن شناورها در این مناطق دریایی صورت پذیرد.

هرمزگان در تب و تاب گرما ؛

دما به آستانه ۵۰ درجه نزدیک 
می شود

اقتصاد کیش -    مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: به  طور 
میانگین روزانه ۵۰۰ کیلو زباله عفونی، تیز و برنده در بیمارستان ها و مراکز درمان سرپایی 

این جزیره تولید می شود.
محمد پورعلی  اظهار کرد: روزانه ۹۰ تن زباله در شهرهای قشم، درگهان و روستای 

طولا این جزیره جمع آوری می شود که ۵۰۰ کیلوگرم از این زباله ها عفونی است.
وی با اشــاره به ماده هفت قانون مدیریت پسماند و اینکه بی خطرسازی و مدیریت 
پسماندهای صنعتی و ویژه به عهده تولید کننده و جزو الزامات قانونی است، افزود: 
بیمارســتان ها، مراکز درمانی، کلینیک ها، آزمایشــگاه ها و مطب ها موظف هستند 
پسماندهای تولیدی خود را با بهره گیری از تکنیک های علمی و اصولی، انتشار عفونت 
های بیمارستانی در محیط زیست و انتقال به افراد جامعه به پسماند عادی تبدیل کنند.

مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم روند صحیح جمع آوری زباله 
های عفونی را تفکیک کردن، برچسب زدن، رنگ بندی نوع زباله و بسته بندی عنوان 
کرد و گفت: بعد از این فعالیت ها باید برای بی خطر سازی زباله های عفونی و از بین 

بردن بار میکروبی آنها اقدام کرد.
پورعلی با بیان اینکه مدیریت اجرایی این مراکز درمانی و بیمارستانی مسئول برنامه 
ریزی، ســاماندهی، مراقبت، حمل و نقل، بازیافت، پردازش و دفع این پسماندهای 
تولیدی هستند، ادامه داد: با توجه به عدم رعایت موارد یادشده از سوی مراکز درمانی در 
سطح شهرهای قشم و درگهان و عدم پیگیری ارگانهای ذیربط، سازمان منطقه آزاد قشم 
برای جذب سرمایه گذار جمع آوری این زباله های عفونی به این مسئله ورود پیدا کرد 
تا با تامین خودروی مجزا و نیروی کارگری تمامی زباله های یادشده را از مراکز درمانی 
جمع آوری و به محل دفن مرکزی انتقال و در داخل ترانشه هایی که به صورت مجزا 

حفر می شوند، با رعایت ضوابط زیست محیطی دفن کنند.
وی توضیح داد: در جلســه ای که با حضور مرکز بهداشــت و درمان، نظام پزشکی و 
محیط زیست شهرستان قشم برگزار شد، تصمیم گیری بر این شد که در صورت تقبل 
هزینه های مربوطه توسط مراکز تولید زباله عفونی، خرید اتوکلاو و سایر دستگاههای 

مربوط به بی خطر سازی توسط سرمایه گذار انجام شود.
مواد زاید پاتولوژیک، نمونه های خون و فرآوردهای خونی، مواد تیز و برنده، مواد زاید 
بخش های ایزوله، پارچه های آغشــته به الکل و خون، اجسام یکبار مصرف فلزی، 
سرنگ، سوزن های تزریق، تیغه های چاقوی جراحی، ماسک و دستکش مواد زاید 

ناشی از بسته بندی داروها و غیره جزو زباله های عفونی محسوب می شوند.
سیستم های جمع آوری حمل و دفع مناسب پسماندهای عفونی باید مجهز به سیستم 
بی خطر سازی باشند و اجرایی شدن مدیریت پسماند نیازمند برنامه جامع و آماده سازی 

زیرساخت های جامعه است.
از آنجایی که پسماندهای بیمارستانی و عفونی حاوی مقادیر زیادی ویروس، باکتری 
و قارچ هستند اگر این پسماندها در مراحل مختلف بی خطرسازی نشوند و به وسیله 
دستگاه های حمل و نقل ۲ جداره و مناسب حمل نشوند سلامت جامعه را به خطر 

می اندازد.

مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه آزاد قشم:

روزانه ۵۰۰ کیلو زباله عفونی در قشم 
تولید می شود

اقتصاد کیش -   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به ثبت بیش از ۱۸ هزار 
شــناور صیادی و تجاری در اســتان با رویکرد مردم محور دولت ، گفت: دستور ثبت 
شــناورهای بی هویت در سفر نخست آیت الله رئیسی به استان و به دنبال تقاضاهای 

مردمی، انجام شد.
به گزارش روابط  عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان؛ حسین عباس نژاد روز 
چهارشنبه اعلام کرد: استان هرمزگان به عنوان بزرگ ترین مرجع ثبت شناور کشور در 
شروع بکار دولت سیزدهم، ۹ هزار و ۴۰۰ فروند شناور ثبتی بنادر در این استان داشت 

که درحال حاضر به ۱۸ هزار فروند رسیده است .
وی با بیان اینکه اوج فعالیت بازرســی های ثبتی، رده بندی و صدور گواهینامه ثبت 
کشــتی ها در سال ۱۴۰۲ محقق شد، ادامه داد: این مهم پس از رفع موانع قانونی پیش 

روی ثبت قایق های صیادی بی هویت انجام شد.
مدیرکل بنادر هرمزگان اظهار کرد: در نتیجه دریافت مجوزهای صید و صیادی، اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان موفق به ثبت بیش از هفت هزار فروند قایق بی هویت با 

کاربری های صیادی و تفریحی شد.
عباس نژاد با اشاره به دستاوردهای دولت سیزدهم در ثبت شناورهای صیادی و تجاری و 
برکات سفرهای استانی رئیس جمهور شهید اشاره کرد و افزود: در سفر نخست آیت الله 
رئیسی به هرمزگان و به دنبال تقاضاهای مردمی، دستور رفع مشکل به ارگان های اجرایی 
صادر شد و ثمره این اقدام در دور دوم سفرهای استانی به بار نشست؛ به نحوی که رییس 
جمهور شــهید در دور دوم سفر استانی خود به هرمزگان از این رویداد به عنوان »کار 

بزرگی که به دست نیروهای جهادی و انقلابی انجام شد«، یاد کرد.
 Sp.pmo.ir وی اضافه کــرد: با راه اندازی درگاه الکترونیکی ثبت قایق ها به آدرس
متقاضیان با ثبت نام و تکمیل اظهارنامه ثبت قایق بی هویت خود دیگر نیازی به مراجعه 

حضوری برای پیگیری امور ثبت قایق خود ندارند.
استان هرمزگان با داشتن بیش از ۳۵ هزار نفر صیاد و ۲۲ بندر صیادی، رتبه نخست صید 

و صیادی در کشور را دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد: 

ثبت بیش از ۱۸ هزار شناور صیادی و تجاری 
در هرمزگان با رویکرد مردم محور دولت 

اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان ضمن بازدید از پل گچین جاده خمیر که ساخت 
آن از سال ۱۳۸۰ آغاز شده است، تکمیل آن را نیازمند ارزیابی جدی برای تامین اعتبار 

مناسب دانست.
به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، مهدی دوستی افزود: این پل ۲قلو قرار 
بود یکی از طرح های منحصر بفرد جاده ای باشد اما تکمیل آن بیش از ۲۳ سال طول 

کشیده است.
وی پس از بازدید میدانی و توضیحات پیمانکار و ناظران پروژه، مدیرکل راه و شهرسازی 
هرمزگان و فرماندار بندرخمیر و گزارش روند اجرا و دلایل رکود این طرح تاکید کرد: 

وضعیت ساخت این پل ۲قلو نیازمند ارزیابی اصولی و اطمینان بخش است.
احداث پل های ۲قلو و کنارگذر محور گچین به بندرعباس از سال۱۳۸۰ شروع شده و 
ساخت پل ها و دهانه ها به طور تقریبی تمام شده اما به مرحله تکمیل نهایی نرسیده است.

این پل با توجه به طراحی و مهندسی برای استقامت عبور محموله های ترافیکی سنگین 
و فوق سنگین تا بیش از هزار تن و همچنین حذف نقطه حادثه خیز محور بندرعباس 

- بندرخمیر به عنوان یک طرح منحر بفرد جاده ای معرفی شده است.
مهم ترین دلیل تاخیر در تکمیل این طرح، اختصاص نیافتن بودجه لازم از سوی شرکت 
ساخت و توســعه زیربناهای حمل و نقل کشور )شرکت زیرساخت( در دوره های 

گذشته است.
با دستور استاندار هرمزگان اسفندماه سال گذشته پیمانکار جدید برای طرح انتخاب 
شد و پس از بازبینی مجدد جدول زمان بندی ، قرار شد پل ۲قلوی گچین تا پایان امسال 

به بهره برداری برسد.
اعتبار لازم برای تکمیل این طرح مهم در مسیر ترانزیتی و کریدور حمل و نقلی کشور 

چهار هزار میلیارد ریال پیش بینی شده است.
و حادثه ای که بخیر گذشت

در جریان بازدید استاندار هرمزگان از مسیر حادثه خیز خمیر ، یکی از خودروهای همراه 
استاندار هرمزگان دچار سانحه و تصادف شد که سه نفر از سرنشینان آن جهت درمان 
سرپایی به بندرعباس منتقل شدند و بنابر اعلام روابط عمومی استانداری هرمزگان حال 

همه مصدومان مساعد است.

بازدید استاندار هرمزگان از طرحی  
که ۲۳ سال معطل اعتبار است 

اقتصاد کیش -    مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: ۱۱ هزار 
و TEU ۴۲۳ کانتینر یخچالی از طریق بنادر شرق استان تخلیه و بارگیری شده که این 

میزان در مقایسه با سال گذشته ۹۸ درصد افزایش داشته است.
حمیدرضا محمدحسینی تختی مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
در تشریح عملکرد ۲ ماهه بنادر شرق هرمزگان با اشاره به افزایش ۹۸ درصدی تخلیه 
و بارگیری کانتینر یخچالی در بنادر شرق افزود: مقصد عمده این کالا ها با کانتینر های 
یخچالی شامل میوه و تره بار، حبوبات و کالا های با شرایط نگهداری ویژه کشور های 

حوزه خلیج فارس هستند.
وی افزود: از مجموع ۴۲۴ هزار و ۳۱۱ تن کالای جابه جا شــده در بنادر شــرق استان، 
۳۴۲ هزار و ۶۱۱ تن مربوط به کالای غیرنفتی با افزایش ۴۸ درصدی و ۸۱ هزار و ۷۰۰ 

تن نیز مربوط به کالای غیرنفتی بوده است. 
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در حوزه صادرات کالا از این بنادر 
نیز گفت: در این بازه زمانی ۲۴۹ هزار و ۹۰۸ تن از انواع کالای غیرنفتی به کشور های 
حوزه خلیج فارس صادر شده که در این بخش ۵۴ درصد افزایش به ثبت رسیده است. 
بنادر شرمدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگانق هرمزگان شامل بندر 
شهید باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیاب، بندر سیریک و بندر جاسک جزو بنادر 
چند منظوره محسوب می شوند که در زمینه فعالیت های تجاری و مسافرت های داخلی 

و بین المللی جایگاه ویژه ای دارند.

 

افزایش ۹۸ درصدی تخلیه و بارگیری 
کانتینر یخچالی در بنادر شرق هرمزگان

اقتصاد کیش -   با موافقت وزارت کشور، شهرداری سوزا به درجه ۵ ارتقا یافت.
 پس از درخواست استانداری هرمزگان مبنی بر ارتقای درجه شهرداری سوزا، با موافقت 

وزارت کشور، این شهرداری از درجه ۴ به درجه ۵ ارتقا یافت.
گفتنی است در دولت مردمی شهید آیت الله سید ابراهیم رئیسی مجموعا در سال های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ تاکنون ۱۰ شهرداری شامل شهرداری های بندرخمیر، لیردف، رویدر، 

جناح، زیارتعلی، میناب، دشتی، رودان، بندرلنگه و سوزا ارتقا درجه یافتند.

با موافقت وزیر کشور:

درجه شهرداری سوزا به پنج ارتقاء یافت

 

اقتصاد کیش -  مدیرکل فرودگاه بین المللی قشــم 
از آمادگــی مجموعه فرودگاه برای انجام پروازهای 
حجاج و اعزام زائران خانه خدا به ســرزمین وحی 

برای دومین سال پیاپی خبر داد.
ناصر رجبی  ، با بیان این مطلب، افزود: امســال برای 
دومین ســال پیاپی اعزام زائران خانه خدا به صورت 
مستقیم از فرودگاه بین المللی قشم انجام می شود و سه 

کاروان از قشم عازم آیین حج خواهند شد.
وی ادامه داد: با جلسات برگزار شده تمهیدات لازم 
برای انجام هر چه بهتر این مراسم معنوی در نظر گرفته 
شده و مجموعه همکاران در فرودگاه تمام توان خود 
را بــرای هرچه بهتر برگزار نمودن عملیات اعزام و 
بازگشت زائران خانه در فرودگاه بین المللی قشم به 

کار خواهند گرفت.
بــه گفته مدیرکل فرودگاه بین المللی قشــم، زمان 
اعزام زائران خانه خدا از فرودگاه بین المللی قشــم 
۱۵ خردادماه بوده و براساس برنامه ریزی انجام شده 
زائران خانه خدا با دو پرواز مســتقیم توسط شرکت 

هواپیمایی ایران ایر عازم سرزمین وحی می شوند.
رجبی در پایان با اشاره به دستور و تاکیدات مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم نسبت به ارایه بهترین خدمات 
به زائران خانه خدا و رفع مشکلات احتمالی در این 

زمینه، خاطرنشــان کرد: امیدواریم با تلاش و همت 
تمامــی عوامل اجرایی فــرودگاه و با یاری خداوند 
بتوانیم به بهترین شکل میزبان شایسته ای برای زائران 

خانه خدا باشیم.

فرودگاه بین المللی قشم برای اعزام حجاج 
آمادگی کامل دارد

مدیر کل فرودگاه بین المللی قشم:

جزیره کیش/صفین قدیم 
 روبه روى خانه بومیان 

09179642611

 ( شاورما سورى(عر))
shawarma


